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23 lipca 2014

Wojewódzkie święto wszystkich policjantów

W Ostrowcu Świętokrzyskim odbyły się obchody Wojewódzkiego Święta Policji, połączone z
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nadaniem sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji w Ostrowcu Świętokrzyskim. Wręczono
również medale i odznaczenia. W tym roku przypada 95-ta rocznica utworzenia Policji. W
uroczystości  wzięli  udział  Tadeusz  Kowalczyk,  przewodniczący  Sejmiku  Województwa
Świętokrzyskiego,  marszałek  Adam  Jarubas,  wicemarszałek  Grzegorz  Świercz,  członek
Zarządu  Województwa  Kazimierz  Kotowski  oraz  radni  Sejmiku  Województwa
Świętokrzyskiego.

Obchody  święta  zainaugurowała  uroczysta  msza  w  Kolegiacie  pw.  Świętego  Michała
Archanioła w Ostrowcu Świętokrzyskim. Następnie uczestnicy przeszli na ostrowiecki rynek,
gdzie oficjalną uroczystość rozpoczął  występ Orkiestry Reprezentacyjnej Policji. Na placu
zgromadzone były poczty sztandarowe i grupy rekonstrukcyjne z województwa.

Wśród  zgromadzonych  gości  byli  wiceminister  Obrony  Narodowej  Beata  Oczkowicz,
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Tadeusz Kowalczyk, Marszałek
województwa  Adam  Jarubas,  wicemarszałek  Grzegorz  Świercz,  członek  Zarządu
Województwa Kazimierz Kotowski, Wojewoda Świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba,
Zastępca Komendanta Głównego Policji,  Mirosław Schossler,  Świętokrzyski Komendant
Wojewódzki Policji Jarosław Szymczyk oraz radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
– Maria Adamczyk, Małgorzata Muzoł, Grzegorz Gałuszka i Izydor Grabowski. Nie
zabrakło  władz  służb  mundurowych  z  regionu  oraz  przedstawicieli  świętokrzyskich
samorządów  lokalnych.

Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Policji, Jarosław Szymczyk, który niedawno odebrał
nominację generalską z rąk Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, bardzo cieszył się z
uroczystości,  podkreślając  wagę  zawodu  policjanta.  –  Spotykamy  się  w  95-rocznicę
utworzenia policji. Dzień ten jest wyrazem uznania dla codziennej pracy policji, która jest
ogromnym zobowiązaniem. Policjanci cały czas mierzą się z niebezpieczeństwem. Ta służba
wymaga  nie  tylko  sprawności,  mądrości,  ale  również  poświęcenia.  To  misja.  Zaszczyt
noszenia policyjnego munduru jest dla nas jednocześnie ogromnym zobowiązaniem. W tym
dniu składam Wam wyrazy szacunku w imieniu mieszkańców regionu – powiedział dziękując
władzom regionu Jarosław Szymczyk – Dziękuję marszałkowi za bezprecedensową pomoc,
jaką otrzymaliśmy w tym roku od samorządu województwa.

– Chcę w imieniu swoim i Zarządu Województwa Świętokrzyskiego symbolicznie pokłonić się
przed  garnizonem świętokrzyskiej  policji.  Te  3000  osób  służące  w  nim dba  o  to,  aby
świętokrzyskie  było  bezpieczne  i  właśnie  takie  jest,  co  pokazują  statystyki.  To  wasza
zasługa,  a my czujemy się współodpowiedzialni,  aby pomagać wam w tej  misji.  Za ten
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wysiłek, poświęcenie i ryzyko bardzo serdecznie dziękuję. Policjanci stoją na straży wartości
kardynalnych  i  dziękuję,  że  je  pielęgnujecie  –  mówił  podczas  uroczystości  Marszałek
Województwa  Świętokrzyskiego  Adam  Jarubas,  który  pogratulował  również  awansu
Komendantowi  Wojewódzkiemu  Policji  Jarosławowi  Szymczykowi.

Głównym punktem uroczystości było nadanie sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji w
Ostrowcu Świętokrzyskim. – Jest to dla nas wielkie wyróżnienie i okazja do podziękowania
policjantom za ich trudną służbę. Związana jest ona z tym, co najcenniejsze dla każdego
człowieka – życiem i zdrowiem – mówił starosta ostrowiecki, Zdzisław Kałamaga.

– Sztandar symbolizuje najwyższe wartości dla narodu polskiego. Przypomina kim jesteśmy i
dla kogo służymy. Dziękuję tym, którzy przyczynili się do jego nadania – dodał Jarosław
Szymczyk.

W czasie spotkania awanse, medale i odznaczenia otrzymało kilkudziesięciu policjantów i
ludzi zasłużonych na rzecz policji. Medale za długoletnią służbę otrzymało 87 policjantów, a
89 zostało wyróżnionych odznakami „Zasłużony Policjant”.

Wśród  tych,  którzy  otrzymali  medale  za  zasługi  dla  policji  byli  m.in.  radny  Sejmiku
Województwa  Świętokrzyskiego  Grzegorz  Gałuszka,  dyrektor  Wojewódzkiego  Szpitala
Zespolonego  w  Kielcach  Jan  Gierada  i  dyrektor  Świętokrzyskiego  Centrum Onkologii
Stanisław Góźdź.

–  Jest  to  dla  mnie  wielki  zaszczyt.  Policjanci  to  osoby  szczególne,  którym  należy  się
szacunek, a my, jako służba zdrowia pomagamy w ich służbie – powiedział po otrzymaniu
wyróżnienia Stanisław Góźdź.

Rolę misji policjanta podkreślał również zastępca Komendanta Głównego Policji Mirosław
Schossler. – Liczba osób, które zostały odznaczone, wyróżnione i awansowane pokazuje, jak
dobrze pełnią one swoją służbę. Chcę każdemu z was podziękować, ale również podziękować
waszym  rodzinom,  które  wspierają  w  was  w  jej  realizowaniu  –  powiedział  Mirosław
Schossler.

– To było piękne spotkanie, podkreślające rolę policji, to, jak ważna jest jej służba dla całego
społeczeństwa.  Cieszy  mnie  to,  jak  często  podkreślano  dziś  dobrą  współpracę  między
instytucjami rządowymi, samorządowymi i służbami. Godny podkreślenia jest fakt, że to już
trzeci  raz  w  ostatnim  30-leciu,  kiedy  szef  świętokrzyskiej  policji  odbiera  nominację
generalską  w  czasie  sprawowania  służby  w  regionie  –  powiedział  po  zakończeniu
uroczystości  członek  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego,  Kazimierz  Kotowski.
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W związku z 95-leciem policji i jej świętem, na terenie Parku Jurajskiego w Bałtowie odbył
się festyn rodzinny z licznymi atrakcjami.
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